Liber Secundus

ones, angelorum etiam ritus et officia, propter sui pedis morbum immutari. Quod quod alienum sit a recta ratione brevi exemplo dignoscito. Si in cithara ad concordanterem redacta neruus unus conqueratur, et dicat senium tendi rogetque parvus remitti. Quid putam cithara respondet responsurum. nisi totius cithare magis quam nerui unius ratione habedatur. Sic profecto Deus ordinem mundi et naturarum, ex quibus mundus constat, curam gerere et debet et gerit. Quod si contra nitaris, et obijicias viuunt in ordine populari singulis debere non obesse, quem admodum in optima republica, sic commune bonum administratur ut singuli in pace sine iniuria vivant. Nec enim alterius rei gratia principes ac magistratus creantur nisi ut singulis bene consulatur. Sicut de Solone Salaminio dicitur, quod tanto prudentie temperamento leges Atheniensibus dedit, ut parem gratiam a senatu et a plebe cotraxerit. Quod si tantum (ut ita dicatur) conditur felicitas ab hominibus potuit prodire consilio, quid humano generi prestare debuit Dei prouidentia, cuius est ad nostram nulla portio? Nonne potuit et omnibus simul et singulis bene consulere? O homo bulla, quod nascentem moreris, et florendum marcescias, tanta ne contra auctores tuos surgis audacia, ut ei succenseas, et velis in eis exercere censuram? Pone haec vaniloquias, et recordare dicti illius Seneseos. Cuidit de quo secerat, et erat valde bona. Sed an comedere potuit meliora, non defuere theologi qui disceptarint, concludamus ergo nobis quidem a deo bene, nec contumeliam: Sed quoniam ut Aristoteles inquit. Intellectus nostro in causas altissimas ita fertur, sicut nicticoracis oculi in lumine solis non possenos consilium divinationem scire, et propterea dictum a Chrysostomo quod perarris. At dices iterum si naturam ordinem et operationes violari nefas est, non licet infirmo votis et precibus cum deo de impetrata sanitate tractare. Cui obiectionem non respondebo. Licere quodcumque suppliciter ac moleste petere, et quod petitur, si datur. cum grazia actione recipi debere, si non dat, conqueri non licere, isto rite mea intendit oratio.

De anime libertate

Caput v.